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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   1. září 2014   36. týden 

pondělí 15. září 2014   38. týden 

pondělí 29. září 2014   40. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    3. září 2014   36. týden 

středa  17. září 2014   38. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost Městský 

úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY          Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 
 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané! 
Jsem velmi rád, že vás mohu informovat o tom, že práce na obecní komunikaci k Drobné 

provozovně zdárně pokračují i přes problémy a potíže, kterých je nemálo. Přesto však je již 

položena kabeláž nového pouličního osvětlení, jsou postaveny i nové sloupy. Podařilo se 

rozšířit i horní úsek této komunikace. V současné době se bude hutnit nová krajnice, usa-

zují se obrubníky. Po usazení všech obrubníků a dořešení výšky cesty bude položen nový 

„koberec“. V dolní části komunikace po provedených sondách musíme provést také zpev-

nění podkladu. Termín ukončení stavby je konec září. Věřím, že se nám ho podaří dodržet. 

Prosím občany o maximální ohleduplnost a toleranci, protože se vlastně pohybují po stave-

ništi, kde hrozí i nebezpečí úrazu. 

Výpadky elektřiny: problém letošního léta. Jsem ale velmi rád, že obec bude mít 

kompletně nové vzdušné vedení elektřiny. Všechny dráty jsou postupně nahrazovány kabe-

ly, což jistě oceníme zvláště v zimě, při vichřicích a jiné nepohodě. Rozvod elektřiny by 

měl být mnohem spolehlivější. Občas se stane, že termíny vypnutí elektřiny se nepodaří 

dodržet (např. vhledem k nepříznivému počasí), do ukončení celé modernizace (polovina 

října) vás opět prosím o pochopení a shovívavost. Věřím, že trocha nepohodlí v tomto ob-

dobí se nám vrátí alespoň ve spolehlivosti dodávek elektřiny v dalších letech. V souvislosti 

s výměnou sloupů také v některých částech obce nefunguje pouliční osvětlení – i to se bu-

de průběžně zprovozňovat. 

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2014 

 

 

Věřím tomu, že v době, kdy budete číst tento Zpravodaj už bude předáváno do 

užívání našim nejmenším rekonstruované dětské hřiště. Vzhledem k tomu, že v první eta-

pě nebude kolem hřiště plot (do budoucna bychom chtěli oplocení provést vlastními sila-

mi), chci upozornit majitele psů, že do celého prostoru dětského hřiště je z hygienických a 

bezpečnostních důvodů přísný zákaz vstupu psů. 

            Kabiny na hřišti TJ: práce byly zahájeny v termínu, v současné době probíhá sana-

ce omítek v suterénu (obnažené zdivo musí vyschnout) a betonáž. Dále pokračuje práce 

na rekonstrukci kanalizace objektu a připravuje se vše pro „podřezání“ budovy. Práce 

budou pokračovat i v zimním období. 

Letošní Dostihový den byl vydařený. Počasí nám přálo, návštěvnost velká, většina 

návštěvníků byla spokojena s dostihy i doprovodným programem. Rád bych poděkoval 

všem, kteří se o zdar této nejvýznamnější akce v naší obci zasloužili. Jsou to pracovníci 

obce, hasiči, početní dobrovolníci, chovatelé, pracovníci Dostihového centra a také spon-

zoři. Bez plného nasazení všech těchto organizátorů bychom Dostihový den nemohli po-

řádat. Mnohé zajímá i finanční stránka takovéto akce: nejdůležitější je fakt, že Dostihový 

den nebyl prodělečný. Je to i díky dobrovolnické práci výše uvedených. Většina organizá-

torů se do činnosti zapojila bez nároku na jakoukoliv finanční odměnu. V „plusu“ jsme 

samozřejmě i díky štědrosti sponzorů. 

Okna MŠ: akce dokončena. To je velmi příjemná zpráva. Zbývají pouze kosmetické 

dodělávky (opravy omítky, nátěry). Jsem velmi rád, že se vše podařilo během prázdnin a 

věřím, že nová okna přispějí k lepší pohodě našich nejmenších spoluobčanů. Naše mateř-

ská škola má zatepleny již tři roky stropní konstrukce, teď máme za sebou dvě etapy vý-

měny oken, celý areál je pravidelně udržován. Ještě nás čeká obnova inventáře a vybavení 

zahrady. 

Občany Suché Rudné, a mne osobně také, trápí nepořádek kolem kontejneru, který 

nyní stojí u autobusové zastávky. Tento kontejner je určen chatařům, kteří nemohou mít 

své vlastní popelnice, neboť k nim nemůže zajíždět popelářský vůz. Kontejner však pou-

žívají i další, pokud je plný, hromadí se nepořádek v okolí. Vzhledem k neukázněnosti 

občanů i návštěvníků situaci nedokážeme nijak uspokojivě vyřešit a proto nyní uvažujeme 

o přemístění kontejneru na vhodnější místo. 

V sobotu 13. září by měla být v části obce Suchá Rudná provedena oprava prostupku 

pod vozovkou u penzionu Holzberg. Oprava se bude provádět v dopoledních hodinách a 

komunikace bude na přechodnou dobu (cca 4 hodiny) uzavřena. Návštěvníci penzionu 

Holzberg budou muset jet přes Podlesí. Oprava by měla konečně vyřešit problémovou 

situaci s dešťovou vodou a zaplavováním pozemků a obytných budov v této části obce. 

Bližší informace získají občané na radnici (554 773 151, 731 187 205). 

Podařila se nám další potřebná věc – ve sběrném dvoře jsme zprovoznili nový lis. 

Jelikož původní lis se nám doslova rozpadl, museli jsme pořídit nový. Pomůže nám 

k lepšímu skladování plastu i papíru. Doufám, že občané budou ještě více třídit – v tomto 

máme opravdu velké rezervy… 

Jsem také rád, že jsme opravili věžní hodiny na kostele. Ty jsou totiž majetkem obce, 

která se o ně stará. Podařilo se zprovoznit řídící jednotku řízenou radiovým signálem, 

hodinou jsou tedy zcela přesné. 
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Rád bych poděkoval všem organizacím i jednotlivcům, kteří v období prázdnin pořá-

dali kulturní nebo sportovní akce. S podzimním obdobím se blíží další akce – tradiční i 

nové, na některé z nich vás opět zveme i na stránkách tohoto Zpravodaje. 

Přeji vám příjemné dny babího léta. 

                                                                                  Václav Vojtíšek, starosta 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 23. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 22. září 2014 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 (přízemí) ve 

Světlé Hoře, a které je posledním zasedáním současného zastupitelstva obce ve voleb-

ním období 2010 – 2014. 

 

Program: 

1. Složení slibu nového člena ZO p. Zdeňka Šamaje 

2. Kontrola plnění usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 23. 6. 

2014 

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 23. 6. 2014 do 22. 9. 2014 (včetně mate-

riálů projednaných radou obce v tomto období, např. záměry na prodeje a prodeje 

pozemků, rozpočtová opatření k rozpočtu obce Světlá Hora a další materiály) 

4. Vyúčtování 22. ročníku Dostihového dne konané dne 12. 7. 2014 

5. Výbory zastupitelstva obce 

6. Volby do zastupitelstev obcí 2014  

7. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 
Václav Vojtíšek, starosta  

 

Výpis z usnesení ze 48. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 21. 7. 2014 
 

Rada obce schválila: 

pacht části pozemku parc. č. 995/8 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „Obnova stávajícího dětského hřiště v obci Světlá Hora“ (firma HRAS – zařízení 

hřišťs. r. o., Havířov) 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „Oprava místní komunikace a chodníku na pozemku parc.č. 1817/1 ve Světlé 

Hoře" (firma KARETA s.r.o., Bruntál) 

smlouvu o dílo na akci „Oprava místní komunikace v obci Světlá Hora“ (firma Grande 

solution s.r.o., Moravská Ostrava) 
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zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci „Sanace zdiva objektu šaten TJ ve Světlé Hoře“ (firma Bedřich Nykl, Světlá 

Hora) 

finanční příspěvek ve výši 5. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 pro 

občanské sdružení Dětřichovice na pořádání prázdninového dne 2014 

v Dětřichovicích 

nákup lisu pro potřeby sběrného dvora obce 

nákup automobilu pro potřeby lesního hospodářství obce 

provedení opravy památníků (pietních míst) ve Staré Vodě a Suché Rudné 

 

Rada obce vzala na vědomí 

ústní zprávu starosty ohledně přidělení dotace ve výši 2. 918 500,- Kč v rámci pro-

gramu Úspora energií, na opravu kabin na hřišti TJ Světlá Hora 
 

Výpis z usnesení ze 49. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 18. 8. 2014 
 

Rada obce schválila: 

pronájem bytové jednotky - bytu č. 2 nacházející se v domě Světlá 422, 793 31 

Světlá Hora 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

ve výši 10. 000,- Kč uzavřenou mezi společností Help – in o.p.s., Bruntál a Obcí 

Světlá Hora 

rozpočtové opatření č. 5/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

provedení víceprací v ceně cca 70. 000,- Kč u akce „Oprava místní komunikace a 

chodníku na pozemku parc.č. 1817/1 ve Světlé Hoře", z důvodu nedostatečného 

podloží uvedené komunikace 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

vyúčtování 22. ročníku Dostihového dne ve Světlé Hoře konaného dne 12. 7. 2014 

 

Rada obce odložila: 

projednání návrhu dodatku k veřejnoprávní smlouvě na výkon přenesené působnos-

ti na úseku projednávání přestupků mezi Městem Bruntál a Obcí Světlá Hora, do 

příští schůze rady obce 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 
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INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2014  
 

Volby do zastupitelstev obcí se budou konat:  

v pátek 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to v pří-

stavbě MŠ Světlá Hora (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

Voličem, který má právo volit ve volbách do zastupitelstev obcí (dále jen ZO) na 

území České republiky, je osoba která: 

je státním občanem České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu 

dále státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 

let, je v den voleb přihlášen v této obci k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává 

mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárod-

ních smluv (pro volby do zastupitelstev obcí je toto právo přiznáno pouze státním ob-

čanům členských států EU) 

 

Voličské průkazy: 
V nadcházejících podzimních volbách se vydávání voličských průkazů týká pouze vo-

lebních obvodů, ve kterých se budou současně s volbami do zastupitelstev obcí konat 

také volby do Senátu Parlamentu ČR. 

Vzhledem k tomu, že ve volebním obvodu č. 64 Bruntál se volby do Senátu v tomto 

termínu nekonají, obecní úřad nebude vydávat ani voličské průkazy. Účastnit se 

voleb do zastupitelstev obcí je tedy možné pouze v místě trvalého pobytu. 

 

Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do úterý 7. října  

2014. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá 

k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou 

volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

  

Způsob hlasování: 

Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvole-

no. Ve Světlé Hoře se bude, stejně jako v končícím volebním období, volit 15 členů 

zastupitelstva obce! 

 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru urče-

ného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, 

nebude mu hlasování umožněno. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič 

vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek. 
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Možnosti hlasování: 

na hlasovacím lístku může volič označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce 

s kandidáty nejvýše jednu volební stranu 

současně může volič označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem další kan-

didáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých 

jsou uvedeny ostatní volební strany - takto volí přednostně jednotlivě označené 

kandidáty, dále tolik kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu 

členů zastupitelstva, kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých kandidátů, a 

to v pořadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci 

 

Neplatné jsou hlasovací lístky: 

které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, kte-

ré nejsou vloženy do úřední obálky nebo je-li v úřední obálce několik hlasovacích 

lístků 

pokud volič neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandi-

dáta 

pokud volič označil na hlasovacím lístku křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce 

volební strany více než jednu volební stranu 

pokud volič označil na hlasovacím lístku křížkem v rámečku před jménem kandi-

dáta víc kandidátů  než má být voleno členů zastupitelstva obce (tedy více než 15 

členů ZO), bez ohledu na to, že kandidát se kandidatury vzdal nebo byla jeho kan-

didatura odvolána 

  

Přenosná volební schránka: 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy 

s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do 

čtvrtka 

 9. září 2014 do 15. 00 hodin na OÚ (M. Marková, tel. 554 773 157, 736 536 486)! 
 

Informace k volbám do zastupitelstev obcí naleznete také na webových stránkách 

obce www.svetlahora.cz/volby 

 

Veškeré podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny na in-

ternetových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz. 
 

M. Marková, OÚ Světlá Hora  
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OBEC SVĚTLÁ HORA DĚKUJE SPONZORŮM  DOSTIHOVÉHO 

DNE ! 
 

Dovolte nám tímto upřímně poděkovat všem sponzorům 22. ročníku Dosti-

hového dne, který se konal 12. července 2014, bez nichž by se tento ročník 

nemohl uskutečnit! Ještě jednou děkujeme a doufáme, že nám zachováte i 

nadále svoji přízeň.  

 
Advanced Plastics s.r.o., Jesenická 146, Vrbno pod Pradědem  

Agrozat Zátor, masné výrobky,  Zátor- Loučky  

Alianz pojišťovna a.s. 

AMIN spol. s r.o., Velká Štáhle 32, Břidličná  

Bedřich Nykl, Drobná provozovna, Světlá 244, Světlá Hora  

BEST spol. s r.o., Světlá Hora 

Elap v.d., Světlá 321, Světlá Hora 

Leo Rozsypal, Elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora 

ENAPO obchodní a.s., Nad Ovčírnou 5, Zlín 

Expol Trade s.r.o., Jiráskova 454,  Frýdek – Místek 

FA-BIO spol. s r.o., Světlá 435, Světlá Hora 

Feromagnet s.r.o., Světlá 415, Světlá Hora 

František Lukovský, Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora 

Jan Peřinka, Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná 609, Světlá Hora 

Jaroslav Dány ml., Andělská Hora 

Jaroslav Novotný - Sdružení TRIO - klempířské a pokrývačské práce, Staré Město 14 

MALÝ A VELKÝ spol. s r.o. Opava - prodejce a servis vozů Ford 

manž. Kodedovi, Podlesí 22, Světlá Hora  

Obec Světlá Hora, Světlá 374, Světlá Hora 

ORIFLAME, Jiří Franěk, Mnichov 138, Vrbno p. Pradědem 

Radek Kvasnička, Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora  

Rumpold s.r.o., K Šachtě 49, Ostrava 

Truhlářství Kolomý, Staré Město 113, Staré Město u Bruntálu 

Zdeňka Tesařová, Hotel Paramon Suchá Rudná 

 

OZNÁMENÍ 

Dne 3.9.2014 bude z personálních důvodů ZAVŘENA pošta Světlá Hora. 

Služby poskytované poštou Světlá Hora (mimo výdeje oznámenýchzásilek a důchodů) 

zajistí pošta Bruntál 1, na adrese M. Tyrše 1499/4, 792 01 Bruntál 1. 

Otevírací doba pošty Bruntál 1: 

Po - pá  8:00 - 18:00 

So   8:00 - 12:00 

Za řídící poštu Bruntál 1 vedoucí pošty Petr Friedrich 
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Nový rekvalifikační kurz v Moravskoslezském kraji 

 

Nová možnost získat další kvalifikaci se občanům v Moravskoslezském kraji 

otvírá díky novému akreditovanému kurzu Marketing, který pořádá agentura 

Rh+ marketing. Díky kurzu budou absolventi schopní pracovat na juniorských/

asistentských pozicích marketingových, komunikačních a reklamních agentur 

nebo v marketingových odděleních firem.  

Kurzu je vhodný pro všechny, kteří chtějí získat kvalifikaci v kreativním a atrak-

tivním oboru, pro nezaměstnané registrované na úřadu práce, pro maminky po 

mateřské dovolené nebo pro absolventy středních a vysokých škol, kterým se 

nedaří najít uplatnění ve svém oboru.  

Pro uchazeče o zaměstnání registrované na úřadu práce je možnost plného pro-

placení kurzovného formou zvolené rekvalifikace. Běžná cena kurzu je 22 000 

Kč a je osvobozena od DPH. 

 

 

Pozvánka na akreditovaný rekvalifikační kurz 

OBOR MARKETING 
Komu je kurz určen? 

 

Nabízený rekvalifikační kurz je určen všem, kteří chtějí získat rekvalifikaci v 

oboru marketing a naučit se pracovat v atraktivním oboru, který se dynamicky 

vyvíjí. Je vhodný pro firmy a jejich zaměstnance, pro absolventy středních nebo 

vysokých škol, kteří jsou tvůrčí a chtějí se naučit marketingové a komunikační 

strategie, pro nezaměstnané, kteří hledají nové uplatnění, také pro maminky po 

mateřské dovolené. Kurz je vhodný pro všechny věkové skupiny. 

 

Co vás naučíme? 

Zvládnout marketingové úkoly ve firmách, reklamních, marketingových a ko-

munikačních agenturách 

Budete schopni analyzovat konkurenci, plánovat, realizovat a vyhodnocovat 

komunikační kampaně 

Public Relations (vztahy s veřejností, tiskové zprávy PR články, komunikace 

s novináři), reklama, média 

Se zaměřením na internetový marketing – Marketing na sociálních sítích, opti-

malizace webových stránek, blogy a další formy internetového marketingu 

Naučíme vás také tvořit efektivní powerpointové prezentace a jak prezentovat 
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Termín kurzu: 3. 11. – 20. 11. 2014 závěrečná zkouška 27. 11. 2014 

Délka kurzu: Výuka trvá 100 vyučovacích hodin a je rozložena do 13 pracov-

ních dnů. Závěrečná zkouška proběhne v jednom dni.  

 

Místo konání kurzu: V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 

Vstupní předpoklady: Ukončené středoškolské vzdělání. 

 

Kontaktní osoba, registrace: Mgr. Radka Hošková 

tel.: +420 721 572 010, hoskova@rhplusmarketing.cz 

 

Navštivte naše stránky: www.rhplusmarketing.cz/rekvalifikacni-kurz-marketing/ 

Zahájení vzdělávacích kurzů v naší obci 

 

V dnešní době hrají peníze důležitou roli. Pro každého z nás je tedy 

důležité naučit se ve finančním světě orientovat, porozumět penězům 

a principům podnikání. Přijďte se nenásilnou formou věnovat těmto 

tématům! 
 

Tuto možnost budete mít od října 2014 v rámci projektu CZ.1.07/3.1.00/50.0161 

Podpora vzdělávání obyvatel obcí na posílení jejich konkurenceschopnosti na 

trhu práce, který proběhne přímo ve vaší obci. Projekt je spolufinancován Ev-

ropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

V rámci tohoto projektu se mohou zájemci zúčastnit čtyř kurzů: Základy fi-

nanční gramotnosti, Spotřebitelská gramotnost, Základy podnikání a Zá-

kladní počítačové dovednosti a rozvoj ostatních digitálních kompetencí. 

Všechny tyto kurzy jsou určeny pro lidi v produktivním věku (zaměstnané, neza-

městnané, maminky na rodičovské dovolené atd.), proto budou probíhat 

v odpoledních hodinách, obvykle od 16:00 do 20:00. 

Všechny kurzy jsou ZDARMA a navíc máme pro účastníky nachystané materiá-

ly ke kurzu a drobné občerstvení. 

Sledujte další informace na stránkách Zpravodaje, nebo na obecních informač-

ních plochách. 

Projekt realizuje společnosti INFRA, s.r.o. www.ifracz.cz. 

 

http://www.ifracz.cz/
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Akce Světelské pohody : 
v pátek 12.9. pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 hodin 

v sobotu 13.9. další Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem předmětů na prodej od 8 

do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za prodané věci a zbytek ne-

prodaných věcí od 11 hodin.  K prodeji můžete přinést všechny nepotřebné věci mimo 

oblečení. 

v sobotu 27.9. Vyměň si oblečení v přístavbě MŠ od 10 do 11 hodin. Můžete přinést tři 

až šest kousků pěkného, nového nebo málo nošeného oblečení (je vám už malé, špatně 

jste si je koupili, nehodí se do šatníku apod.) a ze všech takto sesbíraných kousků si 

můžete odnést jiné tři kousky oblečení. Výměnu ještě rozšíříme o zdobící prvky a do-

plňky – náušnice, korále, náramky, sponky, šátky, čepice apod. Zkuste už teď probrat 

svůj šatník a přijďte se podívat, jestli se vám nebude hodit něco na výměnu. Čím víc 

věcí bude, tím bude také větší možnost si vybrat.  

Naše školy informují rodiče – a nejen je 
 

Mateřská škola ve Světlé 
Ani v době prázdnin se v naší školičce nezahálelo - proběhla plánovaná výměna zbývají-

cích oken a následně bylo nově vymalováno.  Z opravy máme velkou radost a velmi dě-

kujeme panu starostovi a pracovníkům radnice ve Světlé Hoře. 

V novém školním roce 2014 – 2015 bude navštěvovat naši MŠ cca 44 dětí. V MŠ ve 

Světlé budou i nadále dvě věkově smíšená oddělení. O děti budou pečovat tyto pracovni-

ce: 

Oddělení Kuřátek:  Michaela Horáková (zástupce ředitele pro MŠ) 

    Monika Novotná 

Oddělení Sluníček:  Vladislava Keilingová 

    Hana Caletková 

a dále Emília Černotová a Zdena Meluchová. 

Asistentky pedagoga:  Alena Barčíková, Mgr. Jana Švehlová 

Tak jako v loňském roce i pro letošní rok nabídneme dětem odpolední zájmové útvary – 

výtvarný, sportovní, logopedický a hudebně dramatický. V prvním zářijovém týdnu pro-

sím nahlaste zájem vašich dětí o jednotlivé kroužky. Činnost těchto kroužků započne v 

týdnu od 15. září (pondělí). Kroužky jsou vhodné pro děti od 4 let. 

Již na měsíc září připravujeme dvě akce pro naše děti: DOPOLEDNE S HASIČI a  

PROJEKTOVÝ DEN pro naše předškoláčky. 

 

Důležité!!!!! Fotografování dětí - 1. 9. 2014 (třídy i jednotlivci).  

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 
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Základní škola v Andělské Hoře 

Prázdniny nejsou pro školu jen dny odpočinku, ale rovněž fází velkých a důležitých 

příprav. Běžné opravy objektu jsme zabezpečili již v průběhu předchozího školního 

roku, ovšem ty zásadní jsme začali realizovat právě o prázdninách. V budově mateř-

ské školy došlo k výměně oken, za což patří velký dík panu starostovi Světlé Hory a 

celému vedení obce.  

Na budově prvního stupně došlo k zásadní úpravě, neboť jsme nechali demontovat 

dvacet let staré šatní skříňky, které byly nahrazeny zcela novými. Zároveň jsme pro-

vedli výmalbu prostor prvního stupně, stejně jako některých učeben na druhém stup-

ni, které se doposud ještě nemalovaly.  

Bez rozloučení nás opustily „zvonící“ hodiny, které ohlašují vyučování. Vzhledem 

k tomu, že stávající se již nevyrábějí, museli jsme zakoupit nové, které jsou řízeny 

radiovým signálem. Tato neočekávaná investice nás poněkud zaskočila, ovšem od-

padnou nám problémy, které jsme se starými hodinami měli (přetáčení a nastavování 

při výpadku elektrického proudu …).  

Plánované úpravy toalet dívek jsme byli nuceni přesunout na jiné období, neboť výše 

nákladů na opravu se po posouzení odbornou firmou vyšplhala velmi vysoko. Proto 

budeme opravy toalet řešit průběžně. 

Velmi nás potěšilo, že projekt Tablety do školy, který jsme již v obecních zpravoda-

jích zmiňovali, byl pro naši školu schválen v celkové výši 370 000 Kč, čímž přiblíží-

me naši školu opět blíže moderním technologiím. Projekt bude trvat po celý školní 

rok. 

Zároveň jsme vytvořili další nový Školní vzdělávací program (ŠVP) pro integrova-

né děti, kterému jsme dali název Škola pro všechny. Tento ŠVP má v sobě zakompo-

novány veškeré náležitosti, které jsou zapotřebí, včetně projektů, které hodláme od 

nového školního roku realizovat. Za ty nejzásadnější považujeme: 

Projekt STAGE ve spolupráci se Střední průmyslovou školou v Opavě – projekt na 

technickou výchovu – tvorba bytového designu, práce s počítačem ve 3D progra-

mech – pokračování loňské spolupráce. 
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Projekt spolupráce s Gymnáziem Bruntál, na jehož realizaci se podílí i naše škola 

– výuka přírodovědných předmětů přímo na gymnáziu, opět včetně řady exkurzí!  

Naši žáci poznají výuku od středoškolských profesorů, čímž budou lépe připrave-

ni na přechod na střední školu – pokračování loňské spolupráce. 

Dopravní projekt: v prvních týdnech se budeme opět věnovat výuce dopravní vý-

chovy, protože považujeme za důležité, abychom děti informovali o těchto ele-

mentárních skutečnostech z důvodu zvýšení dopravní bezpečnosti. 

Vzhledem k velkému počtu dotazů na nákup sešitů si dovolujeme připomenout, že 

od letošního roku nezabezpečujeme nákup sešitů ze školního skladu. Sešity, které 

jsme pořizovali, nebyly vždy v tak výhodné cenové nabídce, jak je lze zakoupit napří-

klad v supermarketech, kterým nejsme schopni konkurovat. V prvním školním týdnu 

obdrží vaše děti seznamy sešitů, které budou potřebovat. Pochopitelně bude v prvním 

týdnu dostatečný prostor k tomu, aby bylo možno sešity sehnat. Seznam sešitů pro 

jednotlivé ročníky bude zpřístupněn také na webu školy. Připomínáme, že prvňáčci 

mají učebnice i sešity od školy zdarma. 

S termíny většiny plánovaných celoškolních akcí (včetně termínů třídních schůzek) 

vás opět podrobně seznámíme v příštím čísle zpravodaje. Všechny termíny, důležité 

dokumenty (Školní řád,…) naleznete také na školním webu: www.zsandel.net.  Zde 

také naleznete fotografie ze školních akcí.  

Na závěr zveme tedy všechny děti i jejich rodiče a příbuzné na slavnostní zahájení 

nového školního roku, které se uskuteční v pondělí 1. září 2014 v 8:00 hodin ve 

školní jídelně ZŠ. Děti se seznámí s vyučujícími, rozvrhem, prohlédnou si učebny,… 

rodiče mohou vyřídit „úřední záležitosti“ (stravné, přihláška do školní družiny, potvr-

zení o školní docházce, …). Během zkráceného dopoledne se všechny třídní kolekti-

vy vyfotografují. Zdarma se vyfotografují také všichni naši prvňáčci. Fotit se mohou 

i jednotlivci a menší skupinky žáků. Fotografování proběhne 1. září i v mateřské ško-

le. 

 

Upozornění 
Jak pravidelně informujeme, žáci mohou do budov vstupovat pouze po přezutí do 

přezůvek s bílou nebo světlou podrážkou, která nezanechává šmouhy na podlahových 

krytinách PVC. Pokud jste tedy ještě dětem nekupovali nové přezůvky, přizpůsobte 

se, prosím, této podmínce. Velmi přísní opět budeme při přezouvání do hodin tělesné 

výchovy (nebezpečí úrazu dětí nebo poškození podlahy). Děkujeme za pochopení. 

 

Opravy budov 

V měsíci červnu jsme od zřizovatele a projekční firmy obdrželi informace o tom, že 

práce na opravách na naší škole budou započaty v průběhu velkých prázdnin. Všichni 

http://www.zsandel.net/
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kolegové přiložili ruku k dílu a pomohli přichystat třídy, učebny, kabinety a další pro-

story k přestavbě. 

Protože se jedná o velmi objemnou zakázku, došlo k posunu výběrového řízení (firmy 

nejprve nedodaly veškeré potřebné podklady, zpřísnily se bezpečnostní podmínky pro 

zabezpečení stavby – sítě proti pádu nářadí ze střech apod.), které se nakonec uskuteč-

nilo až v posledním týdnu měsíce srpna. Byla tedy vybrána konkrétní dodavatelská 

firma pro rekonstrukci objektu školy, ale běží ještě lhůta pro případné odvolací řízení. 

Teprve pak může být podepsána smlouva a zahájeny práce. Nový školní rok zahájíme 

tedy v pondělí 1. září 2014.  Jakmile bude znám termín zahájení stavby, budeme vás 

ihned informovat. 

Opravy školy tedy budou probíhat za plného provozu, ovšem z pohledu školy zabez-

pečíme vše tak, aby zasáhly výuku minimálně. Jakmile budou známy bližší podrob-

nosti, svoláme mimořádné třídní schůzky. Zároveň sledujte webové stránky školy, kde 

vám přineseme informace jako první. 

 

Zprávy ze školní jídelny  
Ceny stravného se v novém školním roce nemění. 

Zájemci o placení stravného bezhotovostním způsobem se mohou zkontaktovat s ve-

doucí školních jídelen na telefonním čísle: 554 737 031, kl. 17. 

Stravné na měsíc říjen (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit v pondělí 22. září 

od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. I letos plánujeme v ZŠ pokra-

čovat v tzv. pitném režimu, mladším žákům donášíme pití přímo na malou budovu 

(žáci potřebují vlastní kelímky – hrníčky). Pro kontakt se školní jídelnou můžete pou-

žívat také e-mail: sj.a.hora@gmail.com. 

 

Zapište si do kalendářů 

1. září – slavnostní zahájení školního roku 

22. září – platby stravného na říjen 

 

Nové kontakty  

Pevná linka vč. školní jídelny: 554 737 031 

Mobilní telefon ředitelna:  603 717 216 

Mobilní telefon 1. stupeň:  603 854 930 - kontakt s učiteli 1. st.  

Mobilní telefon 2. stupeň:  734 454 953 - kontakt s učiteli 2. st. 

Mobilní telefon družina:  736 411 112 

Mobilní telefon sekret.:   734 153 470 

Mobilní telefon školka:  728 528 097 

Centrální e-mail: zsandel@gmail.com – globální dotazy, omluvy žáků. 

E-mail šk. jídelna: sj.a.hora@gmail.com – odhlášky stravy – lze i přes školní web. 

mailto:sj.a.hora@gmail.com
mailto:zsandel@gmail.com
mailto:sj.a.hora@gmail.com
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SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

 Pro nový školní rok již v naší škole nebudou učit tyto kolegyně a kolega: Bc. Kami-

la Bezová, Mgr. Hana Kratochvílová a Mgr. Petr Novotný. Naše řady rozšíří Ing. Radek 

Peňáz a Mgr. Lenka Bartoňková. 

 

Třídnictví, pedagogický sbor 

I. A  Mgr. Hana Crhová 

II. A  Mgr. Hana Pavliňáková 

III. A  Mgr. Ivana Sekaninová (asistentka pedagoga Alena Barčíková) 

IV. A  Mgr. Věra Saganová 

V. A  Mgr. Kateřina Bujnochová 

VI. A  Mgr. Soňa Olivová 

VII. A  Mgr. Jiří Bujnoch 

VIII. A Ing. Radek Peňáz – Tv, RTV, Aj 

IX. A  Mgr. Lenka Bartoňková – Čj, Rj 

 

Učitelé bez třídnictví Mgr. Eva Kyšová  

 

Vedení školy Mgr. Jan Vavřík, Mgr. Ivana Ostrčilíková  

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Také bude v nepsané kronice Světlé Hory... 
Jistě si vzpomínáte, obzvláště ti, kteří čtete obecní zpravodaj pravidelně a poctivěJ, na 

články, kterými jsem Vás před časem těšil, ale možná také některé obtěžoval. 

Byl to takový „seriál“ článků o Světlé a její historii, o zajímavých místech a taky lidech, 

kteří měli určité zážitky či „své“ historky a také o všeobecných, ale již „někdy“ zapomenu-

tých věcech a zákoutích naší obce. Článků bylo celkem 11 a loučil jsem se v posledním 

nazvaném „Rekapitulace“, kdy jsem Vám sděloval, že vše musí jednou skončit, aby mohlo 

jiné začít. 

Nechci tímto říci, že bych měl pro Vás opět nějaký nový seriál dalších článků, jen bych se 

chtěl podělit o radost, kterou mám, když slyším, že čas od času máme mezi sebou spoluob-

čany, kamarády, kolegy či přátelé, kteří nějakým svým počinem či aktivitou svým způso-

bem reprezentují naší Světlou Horu. 

Jedněmi z takovýchto spoluobčanů jsou Pepa Panovčík a Petr Okřina. 

Ptáte se, čím si zasloužili moji pozornost? Je to jednoduché – začnu pěkně od začátku. 

V dobách dávno minulých, kdy ve Světlé Hoře byla jen jedna hospoda – nynější restaurace 

„U Železníka“, scházeli se pravidelně na nedělní odpolední hrátky v karty starousedlíci, 

kteří se věnovali hře Taroky. Tato, dle karbaníků, královská hra, očarovala mysl nejedno-

mu pantátovi či mladšímu šohajovi. 

Ve výčtu mnoha jmen karbaníků ve hře Taroky, kteří se podíleli na této nedělní zálibě, 

určitě nesmí chybět pánové: Coufal, Pacelt, Kramář, Lukovský, Jančar, Kovář, Doboš, 

Majtner, Pataki, Kopinec a určitě mnoho dalších, na které, leč nerad, ale přesto v této chví-
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li určitě zapomínám. 

Pozorovat tyto hráče při samotné hře bylo i pro takového neznalého, jako jsem byl já, neu-

věřitelným zážitkem. Řekl bych v podání určitých karbaníků, jako např. pan Coufal ( bý-

valý to postupný šéf světelských i okolních restaurací ), přímo herecký výkon, za který by 

se nemusel stydět ani ten nejkarbanitovatější čert  s Dalskabátů ( to je slovíčko přátelé J).  

No a právě i výše zmiňovaní se víceméně do této hry postupně zapojovali. Bohužel, jak 

šel čas, který si vybíral postupně tu nejkrutější daň v lidském životě, řady tarokových kar-

baníku prořídly a dlouho dobu se tato krásná hra ve Světlé vůbec neobjevovala. Až 

v posledních cca třech letech se opětovně zažehla jiskřička tarokové vášně a zrodil se tým 

tarokářů ve složení - Pepa Panovčík, Petr Okřina, Honza Kopinec a Mirek Kocfelda. 

A to už se dostávám k jádru pudla, a to k tomu, že jsem Vás chtěl a rád to tedy dělám, 

informovat o tom, že první dva jmenování – Pepa s Petrem, začali být svým způsobem, 

„reprezentanti“ Světlé Hory ve hře Taroky a jezdí celkem pravidelně po různých turnajích 

v rámci Moravy a Slezska. 

Při prvních jejich účastech na turnajích platili daň za začátečnické nezkušenosti, ale postu-

pem času se z nich stávají nebezpeční soupeři všem, kteří mají již značné zkušenosti jak 

v samotné hře, tak i v účasti na samotných turnajích. Dokonce se jim již podařilo některé 

turnaje v rámci soutěže vyhrát. 

Více informací můžete získat na webových stránkách : http://www.taroky.cz/ 

Pokud budete mít zájem o shlédnutí tarokové hry přímo on-line, myslím, že Vás výše zmi-

ňovaní karbaníci rádi uvidí v penzionu „U Pelikána“ každou neděli. 

Rád bych jim tedy  popřál mnoho úspěchů a hodně potěru. 

Závěrem bych rád Vás všechny požádal o případné informace o někom dalším, kdo si 

minimálně touto cestou zaslouží poctu a pozornost nás všech. O někom, kdo svým způso-

bem také reprezentuje, nebo koná něco, čím by nás všechny mohl obohatit, popřípadě se 

podělit o své já. 

Také by možná nebylo od věci uspořádat na sále například „burzu umu a zajímavostí“ 

občanů Světlé Hory. Prostě jen tak, jeden den uspořádat prezentaci a setkání těch, kteří 

něco umí, mají nějakou pěknou sbírku, nebo konají něco, o čem ani veřejnost neví, a při-

tom by rádi, aby se mohli podělit o tu svoji radost. No uvidíme. 

 

Do nepsané kroniky zanese dopisovatel zpravodaje Paťoš z Debře 

Hasiči opět závodili na lyžařské sjezdovce 
V měsíci srpnu se v Suché Rudné konala tradiční noční pohárová soutěž hasičských druž-

stev. Proti loňskému roku, kdy se večer přes Suchou Rudnou přehnala silná bouře, bylo 

počasí k nám trochu přívětivější. Odpolední déšť trochu zkomplikoval přípravy, ale večer 

již bylo vše připravené a všichni věřili, že letošní – 11. ročník se již vydaří. 

A opravdu se vydařil! V deset hodin večer tak bylo nastoupeno 40 soutěžních družstev 

mužů a žen z okresu Bruntál, Jeseník, Opava a dokonce až z okresu Chrudim. Všichni byli 

odhodláni pokořit kopec a dosáhnout ten nejlepší čas v požárním útoku. 

Nejlepších časů dosáhli muži a ženy z Leskovce nad Moravicí. Muži z Leskovce dokonce 

http://www.taroky.cz/
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pokořili rekord tratě a požární útok ukončili s časem 18,96 sec. Družstvo ze Suché Rudné 

A pak obsadilo krásné 7. místo a Suchá Rudná B 18. místo. Přesto gratulujeme všem sou-

těžícím obzvláště ženám, které projevily velkou odvahu a zúčastnily se této náročné sou-

těže. 

Pro nás byla soutěž taktéž rekordní – 40 družstev je opravdu hodně. A diváci, kterých 

tradičně přišlo opravdu hojně, taktéž nezklamali! Svým fanděním podporovali opravdu 

všechny soutěžící a vždy nezapomněli odměnit družstvo hlasitým potleskem. Dovoluji si 

říct, že na okrese Bruntál jsme jediná soutěž s tak velkým počtem fandících diváků! 

Tuto noc Suchá Rudná opravdu ožila! Pořadatelé se museli postarat o téměř 400 návštěv-

níků. Bufet, stánky s pivem, klobásky a teplou polévkou byly neustále v obležení. Všichni 

jsme se měli co ohánět a sami bychom to těžko zvládli. Musíme proto poděkovat všem, 

kteří nejsou členy našeho sboru a přesto se bez nároku na odměnu plně vrhli do práce. 

Jsou to Dušan Polák, Zlatka Ranošová s Luboškem, Zuzka Kučerová, Jarda Mikulášek, 

Ola Michálková, Anička Kozáková a Martina Hanzlíková. Děkuji všem! 

Na závěr bych chtěla ještě poděkovat sponzorům 11. ročníku noční soutěže: 

Ski areál Annaberg Andělská Hora 

Obec Světlá Hora 

Ing. Jan Kaluža - Firma ROS a.s. Brno 

Holzberg Suchá Rudná 

Naděžda Klíčová, Mnichov 311, Vrbno pod Pradědem 

Gheorghe Gaszak, Světlá Hora 

Edita Barčíková, jednatelka 

 

Pohárová soutěž SDH Světlá Hora 
V sobotu 23. srpna se na horním hřišti ve Světlé Hoře konal  

další ročník soutěže mladých hasičů  

„O pohár starosty obce“. 

Soutěž připravil Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora pod patronací starosty obce. Sou-

těže se zúčastnilo 5 družstev mladých hasičů v kategorii starších žáků a 3 družstva 

v kategorii mladších žáků. Ze Světlé Hory startovala 3 družstva. 

Mladí hasiči si kromě požárního útoku vyzkoušeli také střelbu ze vzduchovky a štafetu 

požárních dvojic. 

Soutěž mladých hasičů – starší kategorie: 

1. místo SDH Staré Heřmínovy – součet umístění 4 

(požární útok 18,09 sec., štafeta 66,94 sec., střelba 7) 

             2. místo SDH Světlá Hora – součet umístění 7 

             (požární útok 27,92 sec., štafeta 73,16 sec., střelba 5) 

             3. místo SDH Spálené 1. družstvo – součet umístění 8 

             (požární útok 21,48 sec., štafeta 74,75 sec., střelba 9) 

             4. místo SDH Třemešná 2 – součet umístění 10 

             (požární útok 22,55 sec., štafeta 86,94 sec., střelba 9) 

             5. místo SDH Spálené 2. družstvo – součet umístění 15 

             (požární útok neplatný pokus, štafeta 98,53 sec., střelba 10) 
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mladší žáci: 

1. místo SDH Světlá Hora – součet umístění 3 

(požární útok 29,79 sec., štafeta 82,75 sec., střelba 6) 

2. místo SDH Svobodné Heřmanice – součet umístění 6 

(požární útok neplatný pokus, štafeta 97,30 sec., střelba 8) 

3. místo SDH Světlá Hora – součet umístění 8 

(požární útok - nestartovalo, štafeta 114,28 sec., střelba 12) 

Na závěrečném nástupu převzali nejlepší mladí hasiči poháry, medaile a všechna družstva 

dostala diplomy a dárkový balíček. 

 

Pohárová soutěž mladých hasičů bude započtena do „Hasičské ligy mládeže“, do které 

jsou započteny výsledky ze hry Plamen a nejméně 5 pohárových soutěží. Naše kolektivy si 

v letošním roce v lize nevedou vůbec špatně a obě družstva mají šanci na velmi dobré 

umístění. O celkovém pořadí v lize rozhodnou zbývající dvě soutěže v Městě Albrechti-

cích a ve Slezských Rudolticích. 

V sobotu 6. září pak čeká 6 kolektivů z okresu Bruntál soutěž mladých hasičů O pohár 

krajského sdružení hasičů. Na soutěži se představí po 18 kolektivech Moravskoslezského 

kraje v kategoriích mladších i starších žáků. SDH Světlá Hora bude mít zastoupení v obou 

kategoriích. Přejeme kolektivům hodně zdaru. 

                                                     Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

Dne 25. srpna 2014 uplynulo 20 let,  

kdy nás opustil  

pan František KRAMÁŘ ze Světlé Hory.  

S láskou a úctou vzpomíná manželka s celou rodinou. 

 

Dne 19. září 2014 uplyne již 15 let, kdy nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček  
 
pan Vlastimil Janulík z Dětřichovic. 

 
 

S láskou vzpomíná manželka, dcery, synové a vnoučata 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci září 

oslaví svá životní jubilea 
 
85 let - Michal Prikryl, Světlá 
82 let - Milena Ciprysová, Podlesí 
82 let - Imrich Sepeši, Světlá 
82 let - Ladislav Podlucký, Světlá 
82 let - Karel Zapalač, Světlá 
80 let - Ivan Karásek, Světlá 
80 let - Zdenka Tydlačková, Světlá 
79 let - Celestina Karásková, Světlá 
78 let - Eva Kopincová, Světlá 
77 let - František Toman, Světlá 
77 let - Evženie Daridová, Světlá 
74 let - Alžbeta Babišová, Světlá 
73 let - Jaroslav Němec, Světlá 
73 let - Eva Dřevojánková, Světlá 
72 let - Juraj Rončák, Světlá 
71 let - Jana Vítková, Světlá 
70 let - Libuše Krausová, Dětřichovice 
70 let - Alžběta Dlouhá, Světlá 
65 let - Anna Drdlová, Dětřichovice 
60 let - Jaroslav Mareš, Světlá 
60 let - Oldřich Zelený, Světlá 
60 let - Alfréd Rumpa, Světlá 
   

  Vítáme tě mezi námi…. 
  Izabela Kučerová 

 
Své životy spojili…. 
Tomáš Kopecký & Kristýna Poulová 
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